
 

1 

 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Měnín č. 07/2023 ze dne 23.11.2023 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. na Radnici v Měníně. Starosta obce všechny uvítal a 

konstatoval, že informace o konání byla řádně zveřejněna na úřední desce OÚ Měnín, a že je 

přítomno 10 členů ZO. Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Přítomni: Mgr. Dalibor Gold, Marek Chudáček, Oldřich Odrážka, Ing. Petr Vondráček, 

Daniel Wagner, Bc. Dagmar Tronečková, Mgr. Ondřej Žák, Iva Stravová, Richard Srnec, Jiří 

Dolina 

Omluveni: Mgr. Zdeněk Jochman, Jiří Richter, David Kirš, René Misák, Ing. Ilona 

Vondráčková Ph.D 

Hosté: Ing. Darius Bolješik, Ing. Pavel Juříček,  

Předsedající: Marek Chudáček 

Zapisovatel:  Odrážka Oldřich 

Ověřovatelé: Iva Stravová, Jiří Dolina 

                                                                   Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

                                                                                                                    10   -    0  -     0 

Program jednání: 

I.    Kontrola plnění usnesení ZO č. 06/2023 

II.    Přehled činnosti obce   

III.    Projekt dopravní bezpečnosti - studie 

IV.    VZMR – „Rekonstrukce hasičské zbrojnice Měnín II.“ 

V.    Návrh rozpočtu obce na rok 2024 

VI.    Úprava zápisu projednání investiční dotace pro TJ Sokol Měnín 

VII.    Změna ve financování projektu „ZŠ Měnín zlepšení kvality a dostupnosti vzdělání“ 

VIII.  Rozpočtové opatření – změna usnesení 

IX.    Kronikář obce 

X.    Různé – smlouvy, stanovy, zprávy, obecně závazné vyhlášky obce Měnín, rozpočtové                                                 

   opatření 

XI.    Usnesení, závěr 

                                                                                  Hlasování:  Pro  -  proti – zdržel se 

       10    -    0  -     0 

I. Kontrola plnění usnesení ze ZO č. 06/2023 

Všechny body usnesení ZO č. 06/2023 jsou splněny.                                                              

Usnesení I: ZO bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze Zastupitelstva obce č. 06/2023.  

           Hlasování: Pro – proti – zdržel se 

          10  -    0  -     0 

II. Přehled činnosti obce 

Kupní smlouva na lokalitu Karré 

Dne 8.11.2023 byla podepsána kupní smlouvu s firmou Electronic Waste Recycling, s.r.o. na 

lokalitu Karré. Následující den bylo převedeno 11.500 000 Kč do úschovy na bankovní účet 

advokátní kanceláře Petráš Rezek, s.r.o. Nyní se čeká na přepis pozemků do katastru 

nemovitostí.    

Polní cesta C4   

Po doplnění potřebných podkladů na Městský úřad Židlochovice, odbor dopravy, bylo na obec 

doručeno vyrozumění o pokračování stavebního řízení na realizaci projektu „Polní cesta C4 na 

p.č. 3141 v k.ú. Měnín“, která by měla být napojena na polní cestu směr Moutnice. Expirace 

stavebního povolení jsou dva roky. Stavební povolení je možné před končící lhůtou 



 

2 

 

prodloužit.                                                                                                                                         

Usnesení II: ZO bere na vědomí přehled činnosti obce. 

                                                                                            Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se 

      10        -    0  -     0 

III. Projekt dopravní bezpečnosti - studie 

Dne 6.11.2023 se uskutečnila on-line schůzka se zástupci Společností Plus Projekt, s.r.o.,  

která zpracovává studii k tématu dopravní bezpečnost v obci Měnín. Jedná se o komplexní 

řešení centrální části obce, které navrhuje nové autobusové zastávky ve spodní části obce, vč. 

komplexního urbanistického řešení těchto lokalit. 

A dále „Vyhotovení komplexní urbanisticko-dopravně-architektonické studie revitalizace 

návsi obce Měnín a řešení příjezdu v jižní části obce“.  Řeší obslužnost průmyslové oblasti 

v obci Měnín vč. rekonstrukce a zkapacitnění mostu do této oblasti. Studii představili Ing. 

Darius Bolješik, Ing. Pavel Juříček a on-line Ing. Anna Kalucsová. Na základě připomínek a 

podnětů zastupitelů obce k řešení projektu - studie bylo dohodnuto, že projekt dopravní 

bezpečnosti - studie bude upravena popř. rozšířena. 

Usnesení III: ZO bere na vědomí zprávu o projektech dopravní bezpečnosti.                                           

                                                                                           Hlasování:  Pro  - proti -   zdržel se 

                                                                                                                10      -     0  -       0 

IV. VZMR „REKONSTRUKCE ZBROJNICE MĚNÍN II“ 

Dne 23.11.2023 bylo provedeno posouzení a hodnocení veřejné zakázky malého rozsahu 

„REKONSTRUKCE ZBROJNICE MĚNÍN, STAVEBNÍ ÚPRAVY PRO ZMĚNU 

UŽÍVÁNÍ ČÁSTI STAVBY II“ dle směrnice VZMR obce Měnín komisí pro otevíraní 

obálek, hodnocení a posouzení nabídek ve složení: Chudáček Marek, Ing. Petr Vondráček, 

Wagner Daniel. Ve stanovené lhůtě byly podány 3 nabídky (viz tabulka). Hodnocení nabídek 

proběhlo na základě jediného kritéria, a to podle nejnižší nabídkové ceny.   

Účastník Nabídková cena bez 

DPH 

Pořadí 

Grem-mont s.r.o.,  Zámecká 151, 664 52 Sokolnice, 

IČ: 04111508, DIČ: CZ04111508 
2 035 741,90 Kč 1 

Josef Reška, Legionářská 177, 685 01 Bučovice,    

IČ: 10102663, DIČ: CZ10102663 
2 206 911,10 Kč 3 

Stavební práce Kohoutek s. r. o., Úlehla 1005,        

685 01 Bučovice, IČ: 07576935, DIČ: CZ07576935 
2 115 672,60 Kč 2 

Na základě hodnotícího kritéria byla vyhodnocena jako nejvhodnější nabídka účastníka 

Grem-mont s.r.o.,  Zámecká 151, 664 52 Sokolnice, IČ: 04111508, DIČ: CZ04111508 a 

hodnotící komise s tímto účastníkem v rámci tohoto výběrového řízení doporučila uzavřít 

smlouvu o dílo.  

Usnesení IV: ZO schvaluje jako nejvhodnější nabídku na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„REKONSTRUKCE ZBROJNICE MĚNÍN, STAVEBNÍ ÚPRAVY PRO ZMĚNU 

UŽÍVÁNÍ ČÁSTI STAVBY II“ nabídku účastníka Grem-mont s.r.o.,  Zámecká 151, 664 52 

Sokolnice, IČ: 04111508, DIČ: CZ04111508 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o 

dílo s vybraným účastníkem.  

                                                                                              Hlasování: Pro – proti – zdržel se   

                                                                                                     10       -    0  -     0                          

V. Návrh rozpočtu obce na rok 2024  

Zastupitelé obce Měnín byli seznámeni s návrhem položkového rozpočtu na rok 2024. 

Návrh rozpočtu na rok 2024: 



 

3 

 

Příjmy:  57.269.300,- Kč 

Výdaje: 40.485.300,- Kč 

Celková konsolidace:  - 16.784.000,- Kč, 

z toho vlastní prostředky ze zůstatku na bankovním účtu:  - 14.006.200,- Kč 

                                                                              a čerpání úvěru:   - 2.777.800,- Kč 

Usnesení V: ZO bere na vědomí návrh rozpočtu obce na rok 2024. 

                                                                       Hlasování: Pro – proti – zdržel se                                                                                                

                                                                                                                  10   -   0    -    0 

VI. Úprava zápisu projednání investiční dotace pro TJ Sokol Měnín 

Návrh úpravy zápisu bodu VI/1 „Žádost TJ Sokol Měnín o investiční dotaci|“ ze zasedání ZO 

č. 05/2023 ze dne 31.8.2023. Zápis je upraven následovně: Žádost o schválení investice – 

nákup chladícího boxu. TJ Sokol Měnín, Měnín 250, žádá o schválení investice – nákup 

chladícího boxu včetně chladícího agregátu v celkové hodnotě 80.313,50Kč včetně DPH, 

která je dle kurzu ČNB ze dne 28. 8. 2023 přepočítána z 3.311,76EUR vč. DPH při kurzu 

24,251 Kč/EUR. Důvod je zlepšení kvality nabízeného občerstvení ve Sportbaru. TJ Sokol 

Měnín. Investiční dotaci je navržena v hodnotě 85.000,- Kč s DPH. 

Usnesení VI: ZO souhlasí s úpravou zápisu bodu VI/1 „Žádost TJ Sokol Měnín o investiční 

dotaci|“ ze zasedání ZO č. 05/2023 ze dne 31.8.2023. 

                                                                                             Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se                                                                                                                     

                                                                                                                   10      -     0     -    0                                                                                                                                                                                                                               

VII. Změna ve financování projektu „ZŠ Měnín zlepšení kvality a dostupnosti vzdělání“  

Ředitel Základní školy Měnín žádá v návaznosti na usnesení Zastupitelstva obce Měnín         

č. 05/2023 bod Usnesení V o zaúčtování dokladů vztahujících se k projektu „ZŠ Měnín -  

Zlepšení kvality a dostupnosti vzdělávání“ o převod částky 58.130,96 Kč z provozních 

prostředků na investiční dotaci. Dále oznamuje, že z bezúročné návratné finanční výpomoci 

bude z neinvestičních nákladů převedena na investiční náklady částka 232.523,81Kč.          

Usnesení VII/1: ZO souhlasí s převodem částky 58.130,96Kč z provozních prostředků ZŠ 

Měnín na investiční dotaci, dále souhlasí s převedením částky 232.523,81Kč z neinvestičních 

nákladů na investiční náklady .                                                                                                                                      

                                                                                             Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                   10     -   0    -    0                                                                   

Usnesení VII/2: ZO schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci ZŠ Měnín.  

 Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

10    -   0    -    0                                                                   

VIII. Rozpočtové opatření – změna usnesení                                                                                        

Na zasedání Zastupitelstva obce ZO č. 02/2023 ze dne 30.3.2023, bod V/1 bylo přijato 

usnesení V/1, které stanovilo způsob projednávání a schvalování rozpočtových opatření: 

„Zastupitelstvo obce v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

stanovuje Radě obce provádět (schvalovat) rozpočtová opatření v rozsahu změny závazného 

ukazatele schváleného rozpočtu v příjmech, výdajích a financování do výše 1.000.000 Kč 

v jednotlivém opatření a provádět opatření týkající se příjmů a výdajů účelových finančních 

prostředků z jiných rozpočtů v neomezené výši.                                                                    

Nesejde-li se Rada obce v období, kdy je nutné provést (schválit) rozpočtové opatření a bude-

li v tomto období svoláno Zastupitelstvo obce, ponechává si Zastupitelstvo obce možnost 

provádět (schvalovat) i rozpočtová opatření do výše  1.000.000Kč.                                                  



 

4 

 

V období od posledního zasedání Zastupitelstva v běžném roce do 31. 12. stanovuje 

Zastupitelstvo starostovi obce provádět (schvalovat) rozpočtová opatření v neomezené výši. O 

těchto opatřeních bude Zastupitelstvo obce informováno na prvním zasedání v novém roce.“ 

Usnesení je nutné dát do souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném 

znění.                                                                                                                                

Usnesení VIII/1: ZO ruší usnesení V/1 Zastupitelstva obce ZO č. 02/2023 ze dne 30.3.2023. 

                                                                                             Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                 10    -     0      -     0  

Usnesení VIII/2: Zastupitelstvo obce v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích stanovuje Radě obce provádět (schvalovat) rozpočtová opatření v rozsahu 

změny závazného ukazatele schváleného rozpočtu v příjmech, výdajích a financování do výše   

1.000.000 Kč v jednotlivém opatření a provádět opatření týkající se příjmů a výdajů 

účelových finančních prostředků z jiných rozpočtů v neomezené výši.                          

Nesejde-li se Rada obce v období, kdy je nutné provést (schválit) rozpočtové opatření a bude-

li v tomto období svoláno Zastupitelstvo obce, ponechává si Zastupitelstvo obce možnost 

provádět (schvalovat) i rozpočtová opatření do výše  1.000.000 Kč. 

                                                                                             Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                   10      -     0     -    0   

IX. Kronikář obce                                                                                                                  

Obec Měnín doposud nemá stanoveného kronikáře obce. Tato povinnost obce je dána 

zákonem o kronikách obcí č. 132/2006 Sb. Tohoto si je vedení obce vědomo a připravilo 

návrh na obsazení této pozice. Na kronikáře obce je vedením obce navržena paní Jana 

Chudáčková, Měnín 230.                                                                                                  

Usnesení IX: ZO jmenuje paní Janu Chudáčkovou, Měnín 230 kronikářem obce Měnín.                        

                                                                                             Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                   10      -     0     -     0        

X. Různé – smlouvy, stanovy, zprávy, rozpočtové opatření                                                      

X/1: Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene                                             

Předmětem této smlouvy mezi Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno a 

Obcí Měnín, Měnín 34, 664 57 Měnín je sjednání závazku zřízení věcného břemene pro 

kabelovou přípojku NN stavby „ČOV Měnín propojení trafostanice“ na pozemku 

Jihomoravského kraje par. č. 409/2 v k. ú. Měnín.                                                                

Usnesení X/1: ZO schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi 

Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno a Obcí Měnín, Měnín 34, 664 

57 Měnín a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.                                                 

Hlasování: Pro -  proti – zdržel se                                                                                                                                                         

                                                                                                      10       -   0    -    0 

X/2: Smlouva o pronájmu nebytových prostor 

Paní Zuzana Říhová, Měnín 496 podala žádost o pronájem nebytových prostor v zadním 

traktu bývalého zdravotního střediska v 1. poschodí vlevo na adrese Měnín 39. Účelem 

pronájmu je zřízení provozovny masérských služeb. Záměr o pronájmu nebytových prostor 

Měnín čp. 39 -  prostor levé části zadní budovy v 1. poschodí byl schválen usnesením č. VI/10 

RO č. 8/2023 dne 13.9.2023 a vyvěšen 14.9.2023. Pronajímaná plocha je celkem 47 m2 a cena 

pronájmu je ve smlouvě stanovena na 100,- Kč/1 m2/rok. Roční nájem tedy činí 4.700,- Kč. 

Pronájem se sjednává od 1. 12. 2023 na dobu neurčitou.                                                                                                                                                              



 

5 

 

Usnesení X/2: ZO schvaluje smlouvu o pronájmu nebytových prostor – část budovy Měnín č. 

p. 39 – levá část prostoru zadní budovy v 1. poschodí mezi Obcí Měnín, Měnín 34, 664 57 

Měnín a paní Zuzanou Říhovou, Měnín 496, 664 57 Měnín a pověřuje starostu obce podpisem 

této smlouvy. 

Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                    10   -   0    -    0      

X/3: Návrh vodného na rok 2024          

Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., předala obci návrh tarifu pro rok 2024. Návrh 

ceny vodného činí 40,78 Kč bez DPH, tzn. s DPH (12%) činí vodné 45,67 Kč/m³ a nájemné za 

užívání vodovodu je navrženo ve výši 850.000,- Kč bez DPH. Tento návrh je předmětem 

Dodatku č. 45 Smlouvy o nájmu majetku a provozování vodovodu pro veřejnou potřebu obce 

Měnín ze dne 8. 1. 2002 uzavřené mezi obcí Měnín, Měnín 34 a BVK, a.s., Brno. 

Usnesení X/3: ZO rozhodlo, že pro rok 2024 bude stanoveno vodné ve výši 40,78 Kč/m3 bez 

DPH a výši nájmu za vodovod 850.000,- Kč bez DPH a schvaluje Dodatek č. 45 Smlouvy o 

nájmu majetku a provozování vodovodu pro veřejnou potřebu obce Měnín ze dne 8. 1. 2002 

uzavřené mezi obcí Měnín, Měnín 34 a BVK, a.s., Brno a pověřuje starostu obce podpisem 

tohoto Dodatku.  

              Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                  -   0    -    0   

X/4: Příloha č. 1 k zakládací smlouvě DSO KTS EKOLOGIE 

Zastupitelstvu obce byly předloženy k projednání měnící se Stanovy DSO KTS EKOLOGIE, 

které jsou Přílohou č. 1 k zakládací smlouvě DSO KTS EKOLOGIE. Obsah stanov se mění 

následujícím způsobem. Členské schůzi nebude příslušet projednávat a schvalovat účetní 

závěrku dobrovolného svazku (rušící se bod 4 – ib v článku 11), schvalování účetní závěrku 

dobrovolného svazku obcí a provádění rozpočtových opatření bude v kompetenci 

předsednictva (doplňující se bod 9 o,p článku 12). 

Usnesení X/4: ZO schvaluje Přílohu č. 1 k zakládací smlouvě Dobrovolného svazku obcí 

KTS EKOLOGIE „STANOVY Dobrovolného svazku obcí KTS EKOLOGIE“. 

Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                  10       -   0    -    0    

X/5: Dodatek č. 3 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu v obci Měnín č. 

12/21 ze dne 20. 12. 2021                                                                                                                             

ZO byl předložen Dodatek č. 3 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu v obci 

Měnín se svozovou společností KTS EKOLOGIE s.r.o., která řeší svoz komunálního odpadu 

obce dle nového zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Součástí smlouvy jsou dvě přílohy, 

které jsou tímto dodatkem měněny. Příloha č. 1 řeší specifikaci míst svozů – počet nádob 

jednotlivých složek komunálního odpadu a četnost jejich svozů. V příloze č. 2 jsou řešeny 

ceny jednotlivých služeb, souvisejících se sběrem, přepravou a odstraňováním komunálního 

odpadu výše uvedenou svozovou společnosti.                                                                     

Usnesení X/5: ZO schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování 

odpadu v obci Měnín č. 12/21 ze dne 20. 12. 2021 a související přílohy č. 1 a č. 2 mezi 

společností KTS EKOLOGIE s.r.o., Hutní osada 14, Zastávka a Obcí Měnín, Měnín 34 a 

pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku. 

Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                   10  -   0    -    0    

X/6: Zpráva Finančního výboru 



 

6 

 

Finanční výbor ve složení Ing. Petr Vondráček, Oldřich Odrážka a Mgr. Dalibor Gold provedl 

kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce za 1. pololetí roku 2023. 

Zastupitelstvu byla předložena zpráva o této kontrole.  

Usnesení X/6: ZO bere na vědomí Zprávu Finančního výboru o kontrole hospodaření s 

majetkem a finančními prostředky obce za 1. pololetí roku 2023. 

     Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                  10      -    0   -     0 

X/7: Zpráva Kontrolního výboru 

Kontrolní výbor ve složení David Kirš, Richard Srnec a Ing. Ilona Vondráčková provedl 

kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva a Rady obce, dodržování právních předpisů Obecním 

úřadem Měnín na úseku samostatné působnosti za 1. pololetí roku 2023. Zastupitelstvu byla 

předložena zpráva o této kontrole.  

Usnesení X/7: ZO bere na vědomí Zprávu Kontrolního výboru o kontrole plnění usnesení 

Zastupitelstva a Rady obce, dodržování právních předpisů Obecním úřadem Měnín na úseku 

samostatné působnosti za 1. pololetí roku 2023.  

     Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                               10      -    0   -     0 

X/8: Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

Předmětem smlouvy č. JMK083347/23/OKH mezi obcí Měnín, Měnín34 a Jihomoravským 

krajem, Žerotínovo náměstí3, Brno je poskytnutí účelové investiční finanční podpory 

z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace na „Rekonstrukci zbrojnice“, která je podrobně 

specifikována v žádosti pod č.j.JMK 33224/2023 ve spojení s doplněním žádosti č.j. JMK 

37471/2023, č.j. JMK 86347/2023 a č.j. JMK 160165/2023.Dotace činní 150 000 Kč a nelze 

ji převádět do dalšího roku. Smlouvu bude schvalovat Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na 

svém 22. zasedání dne 14. 12. 2023.   

Usnesení X/8: ZO schvaluje smlouvu č. JMK083347/23/OKH mezi obcí Měnín, Měnín34 a 

Jihomoravským krajem, Žerotínovo náměstí3, Brno jejímž předmětem je poskytnutí účelové 

investiční finanční podpory z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace na „Rekonstrukci 

zbrojnice“. 

                  Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                               10      -    0   -     0 

 

X/9: Obecně závazné vyhlášky obce Měnín 

Z důvodu novelizace zákona o OZV je nutné schválit OZV obce Měnín o místním poplatku ze 

psů, OZV obce Měnín o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a OZV 

obce Měnín o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, které nabývají účinností od 

1. ledna 2024  a zároveň zrušit jejich původní znění. 

Usnesení X/9.1: ZO schvaluje OZV obce Měnín o místním poplatku ze psů, která nabude 

účinností od 1. ledna 2024 a zároveň zrušuje obecně závaznou vyhlášku č.3/2019, o místním 

poplatku ze psů, ze dne 13. prosince 2019. 

Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                               10      -    0   -     0 

Usnesení X/9.2: ZO schvaluje OZV obce Měnín o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství, která nabude účinností od 1. ledna 2024 a zároveň zrušuje obecně 

závaznou vyhlášku č.1/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

ze dne 25. listopadu 2021. 

Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                 10    -    0   -     0 

 



 

7 

 

Usnesení X/9.3: ZO schvaluje OZV obce Měnín o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, která nabude účinností od 1. ledna 2024 a zároveň zrušuje obecně závaznou 

vyhlášku č.1/2020, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství ze dne 27. února 

2020. 

Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                  10   -    0   -     0 

X/10: Rozpočtové opatření č. 12/2023 

ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 12/2023. 

Usnesení X/10: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 12/2023. 

                                                                                                Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                   10   -    0  -     0 

 

  

XI: Závěr a usnesení 

Zasedání Zastupitelstva obce Měnín bylo ukončeno v 21:25 hod. 

 

 

Ověřovatelé:    Iva Stravová   ……………………………….. 

 

 

 

            Jiří Dolina       …..……………………………                      

                         

 

                                                                                     

Marek Chudáček, starosta obce Měnín  .………………………  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

 

Výpis z usnesení Zastupitelstva obce Měnín č. 07/2023 ze dne 23. 11. 2023 

 

Usnesení I: ZO bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze Zastupitelstva obce č. 06/2023.  

                                                                                      Hlasování: Pro – proti – zdržel se 

       10    -    0  -     0 

Usnesení II: ZO bere na vědomí přehled činnosti obce. 

                                                                                            Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se 

        10     -    0  -     0 

Usnesení III: ZO bere na vědomí zprávu o projektech dopravní bezpečnosti.                                           

                                                                                           Hlasování:  Pro  - proti -   zdržel se 

                                                                                                                  10     -     0  -       0 

Usnesení IV: ZO schvaluje jako nejvhodnější nabídku na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„REKONSTRUKCE ZBROJNICE MĚNÍN, STAVEBNÍ ÚPRAVY PRO ZMĚNU 

UŽÍVÁNÍ ČÁSTI STAVBY II“ nabídku účastníka Grem-mont s.r.o.,  Zámecká 151, 664 52 

Sokolnice, IČ: 04111508, DIČ: CZ04111508 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o 

dílo s vybraným účastníkem.  

                                                                                             Hlasování: Pro – proti – zdržel se   

                                                                                                                   10       -    0  -     0                          

Usnesení V: ZO bere na vědomí návrh rozpočtu obce na rok 2024. 

                                                                        Hlasování: Pro – proti – zdržel se                                                                                                

                                                                                                                  10   -   0    -    0 

Usnesení VI: ZO souhlasí s úpravou zápisu bodu VI/1 „Žádost TJ Sokol Měnín o investiční 

dotaci|“ ze zasedání ZO č. 05/2023 ze dne 31.8.2023. 

                                                                                             Hlasování: Pro  -  proti – zdržel se                                                                                                                     

                                                                                                                   10      -     0     -    0          

Usnesení VII/1: ZO souhlasí s převodem částky 58.130,96 Kč z provozních prostředků ZŠ 

Měnín na investiční příspěvek, dále souhlasí s převedením částky 232.523,81 Kč 

z neinvestiční finanční návratné výpomoci ZŠ Měnín na investiční finanční návratnou 

výpomoc.                                                                                                                                      

                                                                                            Hlasování: Pro -  proti – zdržel se                                                                                                        

                                                                                                          10  -     0       -     0 

Usnesení VII/2: ZO schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci ZŠ Měnín.  

Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                         10    -   0    -    0                                                                   

Usnesení VIII/1: ZO ruší usnesení V/1 Zastupitelstva obce ZO č. 02/2023 ze dne 30.3.2023. 

                                                                                             Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                 10    -     0      -     0  

Usnesení VIII/2: Zastupitelstvo obce v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích stanovuje Radě obce provádět (schvalovat) rozpočtová opatření v rozsahu 

změny závazného ukazatele schváleného rozpočtu v příjmech, výdajích a financování do výše   

1.000.000 Kč v jednotlivém opatření a provádět opatření týkající se příjmů a výdajů 

účelových finančních prostředků z jiných rozpočtů v neomezené výši.                          

Nesejde-li se Rada obce v období, kdy je nutné provést (schválit) rozpočtové opatření a bude-



 

9 

 

li v tomto období svoláno Zastupitelstvo obce, ponechává si Zastupitelstvo obce možnost 

provádět (schvalovat) i rozpočtová opatření do výše  1.000.000 Kč. 

                                                                                             Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                   10      -     0     -    0   

Usnesení IX: ZO jmenuje paní Janu Chudáčkovou, Měnín 230 kronikářem obce Měnín.                        

                                                                                             Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                   10      -     0     -     0        

Usnesení X/1: ZO schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi 

Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno a Obcí Měnín, Měnín 34, 664 

57 Měnín a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.                                                 

Hlasování: Pro -  proti – zdržel se                                                                                                                                                         

                                                                                                      10       -   0    -    0 

Usnesení X/2: ZO schvaluje smlouvu o pronájmu nebytových prostor – část budovy Měnín č. 

p. 39 – levá část prostoru zadní budovy v 1. poschodí mezi Obcí Měnín, Měnín 34, 664 57 

Měnín a paní Zuzanou Říhovou, Měnín 496, 664 57 Měnín a pověřuje starostu obce podpisem 

této smlouvy. 

Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                    10   -   0    -    0      

Usnesení X/3: ZO rozhodlo, že pro rok 2024 bude stanoveno vodné ve výši 40,78 Kč/m3 bez 

DPH a výši nájmu za vodovod 850.000,- Kč bez DPH a schvaluje Dodatek č. 45 Smlouvy o 

nájmu majetku a provozování vodovodu pro veřejnou potřebu obce Měnín ze dne 8. 1. 2002 

uzavřené mezi obcí Měnín, Měnín 34 a BVK, a.s., Brno a pověřuje starostu obce podpisem 

tohoto Dodatku.  

              Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                      10     -   0    -    0   

Usnesení X/4: ZO schvaluje Přílohu č. 1 k zakládací smlouvě Dobrovolného svazku obcí 

KTS EKOLOGIE „STANOVY Dobrovolného svazku obcí KTS EKOLOGIE“. 

Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                  10       -   0    -    0    

Usnesení X/5: ZO schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování 

odpadu v obci Měnín č. 12/21 ze dne 20. 12. 2021 a související přílohy č. 1 a č. 2 mezi 

společností KTS EKOLOGIE s.r.o., Hutní osada 14, Zastávka a Obcí Měnín, Měnín 34 a 

pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku. 

Hlasování: Pro -  proti – zdržel se 

                                                                                                                   10  -   0    -    0    

Usnesení X/6: ZO bere na vědomí Zprávu Finančního výboru o kontrole hospodaření s 

majetkem a finančními prostředky obce za 1. pololetí roku 2023. 

     Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                  10      -    0   -     0 

Usnesení X/7: ZO bere na vědomí Zprávu Kontrolního výboru o kontrole plnění usnesení 

Zastupitelstva a Rady obce, dodržování právních předpisů Obecním úřadem Měnín na úseku 

samostatné působnosti za 1. pololetí roku 2023.  

     Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                               10      -    0   -     0 

Usnesení X/8: ZO schvaluje smlouvu č. JMK083347/23/OKH mezi obcí Měnín, Měnín34 a 

Jihomoravským krajem, Žerotínovo náměstí3, Brno jejímž předmětem je poskytnutí účelové 



 

10 

 

investiční finanční podpory z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace na „Rekonstrukci 

zbrojnice“. 

                  Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                               10      -    0   -     0 

 

Usnesení X/9.1: ZO schvaluje OZV obce Měnín o místním poplatku ze psů, která nabude 

účinností od 1. ledna 2024 a zároveň zrušuje obecně závaznou vyhlášku č.3/2019, o místním 

poplatku ze psů, ze dne 13. prosince 2019. 

Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                               10      -    0   -     0 

Usnesení X/9.2: ZO schvaluje OZV obce Měnín o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství, která nabude účinností od 1. ledna 2024 a zároveň zrušuje obecně 

závaznou vyhlášku č.1/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

ze dne 25. listopadu 2021. 

Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                 10    -    0   -     0 

 

Usnesení X/9.3: ZO schvaluje OZV obce Měnín o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, která nabude účinností od 1. ledna 2024 a zároveň zrušuje obecně závaznou 

vyhlášku č.1/2020, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství ze dne 27. února 

2020. 

Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                  10   -    0   -     0 

Usnesení X/10: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 12/2023. 

                                                                                                Hlasování: Pro - proti - zdržel se 

                                   10   -    0  -     0 

 

                                                                                                                                          

  

 

                                                     

 

                                                                                                               Marek Chudáček                    

                                                                                                                  starosta obce  

 


